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fakultou vídeňskou povýšen sou skutečně namířil flobertkou a vy

půlil ránu Sojka chtěl sklenic

uchránit! rukou a neznámý zlomylóooltých vlastí PROŮ JE TO
U tak mnoho chorob které ijevaě vzdorovaly truěnoatl proslulých
lakaro podávají se klidnému vllvo obyěejného domácího Idku

DRA PETRA

ni pro zjišťováni zločinců zjištěno

bylo pět osob dle systému Bert S-

ilonová tři osoby dle alba zločinců

a 26' osob pomocí daktyloskopie
Matka Václav Bilský dělník z

Mariánských Hor sloužil vo Lvo-

vě u hulánů Ale nddávno přišel
domů k matco řekl ji že nemů-

že Života na vojně snést a pro bo-

ha ji prosil aby jej u sebe skryla
jinak že sebevraždou skončí —

Matka ovšem těm prosbám pod-

lehla a když četniel sběha hleda

OSOO

časně i licenciát theologie Franti
šek Kozák farář a konsenior v

Čáslavi Po čns 501etého trvání

jmeuované fakulty je to první pří-

pad že čestný doktorát bohoslove-

cký k němuž jo třeba císařského

schválení byl přenesen na české-

ho evangelického faráře

První ženské noviny Horlivá

moravská pracovnice redaktorka

a vydavatelka měsíčníku ženská

revue pí Zdenka Wledermanno-vá-Motyčkov- á

předběhla Češky z

království tím že odhodlala se vy-

dávat noviny pro ženy Máme řa
du dobrých i méně dobrých žen

ských revuí soudružky soc demo

kratické mají svůj týdenník žen

ský List Karlou Máchovou sta

vovsky dobře řízený ale ženských
novin jsme dosud vůbec neměly

Protože ono jda přímo os kořeo zla ntatotn v krvL Je připra-
veno ČUtřch zdraví prospívajících kofínků a bylin a J V užívání

po v(ca nei ito rokd—doatí dlouhou to dobudbklsdně Jeho hodnoto
fkusltl

K Inko Jin4 Ukf ntM ho dmuti v Mkárnáoh obrl ďxlárá aa Udám

pHmo (xl Jilni:h yroiu)ft a majltelft l'lu
DR PETER FAHRNEY & SONS CO

Jo dnes bohužel všeobecná ještě
v mcc Zabrušany 15 st

žo průměrné ženy málo ""t od staré která zmizí co nej-čto- u

o život veřejný se nezajímá- - Wve " 1'ovrehn zemského V nej- -

jí starost o politiku přenechává- - Mizsiea tJiiocn znořen bmio starý

jí mužům žijí bez hlubšího Hvbi-'}n4í- k Nový kostel v nové

lidského a jsou upokojeny j't již dohotoven až ko střeše

tím co osud nadělí vždyť tak ži-- i odevzdán bude letos na idzim
lv i(íih mnminkv í bnlrfěkv Tv'vému účelu 1'ortAl a zařízení

IM5 So H7M A

Játra PoŽávlcjto o ně v lékárně
beřlo dle návodu a brzy budete
hledět veselo na svět Cena 25c

W F Severa Co Cedar Rapids
Iowa

OZNÁMENÍ

Každý kdo zaplatil za léčení

poštou aneb osobné i The Collins

New York Medical Institute Dr

Ferdinand Hartman The Vlenna

Medical Institute Dr Landes aneb

Cniversal Medical Instituto v pří
padech aborce zamezeni jtočetí ú- -

bytí aneb tuberkulosy zašli své

jméno a adresu spolu so všemi do

jiisy obdrženými od kteréhokoliv
z výše uvedených lékařů Henry A

YVisa V H Attomey New York

City 4Mgr

CIIICACO ILL

Kdekoliv eavltAU do Ornaby ♦
ť finvAtlvto nturiho anátnAlio ♦
♦ JOS MARUSÁKA ♦
4 majltíila altntnlho hoatlncs aa ♦
i robu 14 s Wtlllam ul Omaha ♦
4 Ochotní Varn nasmáni- - é

tým jdvmn vlny kořulliaml a dout- - ♦
niky Chutný lunch vtdy {o ru ♦

Ncjdrahoccnnéjším pokladem
bytontl Jent khJIsUÍ

OHdHkrf ZRAK
ř# m oři

a víi trak žealáb
u BoiklaluJt a bochta ivoj erak

prozkoumali u rkiitančbu optika Naj- -

lí-- l tirukou a flulnAin aopokojnol při

přisiftsihciil brejli jist vyJAilfinl i ta
a ata krnJutiA kteří r oboru tom po-

moci hludsll (Jradimvul Jaein jednu s

neJlepAfeh Akol a rnlriio to mám itátul
povolen L

A ČECHA český optik a zlatník
1248 jižní n ul Omaha Neb

Iliťiiicii h! $5500 nahoru
třidu kajtitni která utnutou t

Elektrická oavétlanl va vioeb roftorka

SE VERO-NEMECK- Ý LLOYD
Pravidelná poitovol a paroplavební doprava

Baltimore do Brémen
primo po oovcb dvouiroubovýftb poltornieb parulelrb od 700

do 10000 tun inoanoath

Rhcin Main Neckar Oastell Breilau
Koaln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnlti

II knjulíi z lHilliinorc do
Tyto purnlky maji pousta jadau

IL kajuta
Vfkt jmenováni parníky jaou výbradně noví vudné tsbudovanA a i%iar

ufUanA pokoja kajutnl aa palubí

Dalil (právy podávají ganarálnl JmlnaUlé:

aneb jejich zástupci v zemi

A BCHUMACHER & CO No 7 8 Oay fit Baltimore Mi
H CLAUHENIUS & CO 95 Deadborns Str Chicago Illinois

sluík mu" ji prostřelil Zraněný

byl ošetřen ve všeobecné nemocni

ci ponechán v domácím ošetřo

vání

Skladiít kradeného zboží Na

jistou obchodnici na Žižkově bylo
učiněno oznámení žo kupuje kra

denó věci a žo jo ve sjojcnÍ se zlo

ději Při domovní prohlídce- - byla
v bytě obchodnice nalezena spou
sta kradených věcí mezi nimiž na

sto párů úplně nových bot něko- -

lik tuctů Sněrovačck balíky látek

kožešiny a j Obchodnice která
tvrdí žo věci koupila zo zástava

fen byla zatčena a podezřelý její
majetek byl zabaven

Uraz při práci V topíraě spo
eěnosti státní dráhy v Praze při
si k těžkému úrazu dělník Josef
Severa z Žižkova Při posunová
ní kolejnicového můstku dostsl m

nohou mezi kolejnice a byla mu

rozdrcena patní kost Po obvázá

ní byl dopraven do všeobecné w
mocníce

Drobné zprávy čoské a slovanské

— Husův pomník po posledních
komisích a námitkách postaven
luido přece nu Staroměstském ná-

městí
— Z Berlína se oznamuje 18

du lina Že tam zemřela virtuoska
nu houslo Vilemína Nerudová

provdaná Hallcyová Zesnulá na-

rodila su r 1H'1!) v Urně kde otec

její byl varhaníkem dómu Její
bratr František Neruda byl slavě

ným vloloncelistou Byla též blíz-

kou příbuznou Jana Nerudy
— Ve prospěch Smetanova

pomníku konal so v Praze v Ná-

rodním divadle veliký koncert

Symfonického orchestru za řízení
O Nedbala a pod protektorátem
nejvyššího maršálka knížete Lob-kovlc- e

— Stařičký Ad Kroosslng il

po 500 v "Prodáno nevě-

stě" Smetanově jako Vašek Přes
tot jistě zajímavé jubileum pře-

šlo se v české veřejnosti skorém
mlčením

~ V Praze byly nákladom
Orosmana a Svobody vydány dvě

zajímavé knihy a sice anthologi-ek- á

práce Vr S Procházky "Če
ská lyra" a básně Ot Fischeři
"Království světa"
— Pan W Handel napsal do

OoKterrclebisehc Rundchau studii
o českém umění divadelním vlast-n-ě

o hře- - a hercích Národního
Z našich hereček pokládá

za největší umělkyni p Huebno
rovou z mužů Kdvarda Vojana a

jemu a pro něho vlastně psán je
celý Článek bystrý a znalecký O

Vojanovu Mefistovi na př píše U

je řezavý černý jak noc a od ko-řcn- e

negativní Na jevištích sou

časných praví jo sotva ďábel sil-

nější a životnější jistě však není

žádný který by byl tak z jedno
ho kusu ulitý vytvořený tak ryze
z ducha negace Scénu s žákem

tento ncjbrutálnějSÍ trumf ďábel- -

ského výsměchu sotva hrál Kainz
tak pronikavě definitivně neod-

volatelně Vojanův tenký ale o--

celově pružný jemně přibroušený
hlaa jakoby tu navrtával takřka
samo jádro všeho lidského života

a vědění Kritik byl nadšen také

Vojanovým Jánošíkem zejména
scénami závěrečnými —

Hudební Revue přinesla ve
dvou posledních sešitech (březen
a duben) portrét Leoše Janáčka s

péra Kuncova portrét vpravdě
mistrný a neobvyklou dovedností

psaný V panu Kuncovi vězí pa-tm- ě

stejně vácný literát jako ku- -

Mmík
— Sdruženi výtvarných uměl

ců moravských uspořádá společně
v yikovl a intstínmi korporace
mi v ěn?nu a červenci výstavu
keramiky vyikoviké star no- -

vějíí Výatava bťde obsahovat dle
dliešnb h diHirt pře JfSSl M- -

m tft i nit hl na sto onsěrno jtlrUpuMy anaěkand tuUtrft tak
i na výstavě s nkál fcUtri-k- ý

vývoj keramiky vyikovskě al p
éaav

řri ta Jet
Pu4 ta j# ktkdy dtavt s
it hviittl atliw?ttl řliv

ii j mrantý MHlraiděuý trpí
lávratl a 14aidm klavy kUvml v

íel# a v spifctkk knaětiay jnt
atudtitl dmti krHýt Ntj
atAjij při bíHi Uka ťýv a4ě a

jater hrnul tydataě
tMkaa H#trv 4lUky pra

VelkA Praha Národní Obzor

15 dubna přinesl delší článek o

významu Velké Prahy která má

nyní 450000 a bude mít až překo-

ná odpor některých ještfi nepřipo-

jených předm&stl 000000 obyva- -

telft Ucinky tohoto sloučeni za-b- y

uzříme —- vy užitkováním země-piu- 5

i hospodářsky příznivé po-

lohy
'

neboť umlknou překážky
místním scparatismem kladené na

úkor celku Především získáme

jednotu kommunálul a politické

správy dosud 16žte pociťovanou
tt jednoho a téhož" hlediště bude

v Kvropé kdežto dosud admini-

strace dělila no mezi autonomní

magistrát čtvera hejtmanství a

20 obecních úřadu Za takového

změtení úřední sféry nebylo
ovšem možno zabránili aby ne-

vznikaly nejtřžsí hříchy proti
iwžadavkfim naší

pokročilé doby jako úžasné

stavebních ploch

na Vinohradech Žižkové a z časti

i na Hiníehovč Ponévadž upadne
neblahá rivalita jednotlivých ob

cí dosavadních bude lze pomýšle

ti na energičtější řešení otázky

bytové Úžasné zvyšování nájmu

minující stav úřednický živno

stenský 1 dčlnický podporujíc
vznik nové kategorie obyvatel
stva domácích totiž panu zurc--
ku jících neveliký vlastní kapitál

lichvařsky jakož denně čteme v

insertních nabídkách svalujících
veškera břemena veřejná i sou

kromá na bedra nájemníků ale

pro sebe reklamujících právo el

ve sborech osazovaných

důvčrou občanskou — úžasné toto

zvyšování které se již déje sou

tavně kvartál po kvartále žádá
si velitelsky aby veřejní činitelé
ve shodě praktickým provádčním
asHoeiace přikročili bezodkladné k

řešení otázky bytové podporová
ním totiž villegiatury ve čtvr
tích zahradních jež vznikají v Ho
lešovičkách Tróji Bubenčí Dej
Vicích Strašnicích Podolí Brání
kfl na Smíchově a hromadnou vý

pravou čtvrtí dčlnických ve Vyso-

čanech v Libni ve Strašnicích a

j V další části článek ukazuje na
nové potřeby: spojení centra s ob-

vody spojení severní části kraji-

ny od Roztok i Prahou atd

Úmrtí V nedřli velikonoční lf
dubna zemřel ve svém bytě v Ne-

rudové ulici na Král Vinohradech
zakladatel Humoristických Listů

a knihtiskárny spisovatel Josef
Richard Vilímek ve včku 76 let —

Zesnulý narodil se ve Vamberce
Studoval gymnasium v Rychnově
n Kn reálku v Šumperku na Mo- -

- ravě a v Praze načež poslouchal

přednášky hospodúřsko-lesnick- é

na české technice v Praze Na po-

čátku let padesátých súčastnil se

vlasteneckého ruchu R 1854 vy-

šly jeho první literární práce —

Veřejná jeho činnost neušla pozor-
nosti ředitele pražské policie

Nae-uman-

který vypověděl Vilímka
z Prahy na rok Z Vamberku po-

sílal Vilímek pilně příspěvky do

pražských časopisů a po svém ná-

vratu do Prahy založil Humoristi-

cké Listy které od r 1861 počal

vydávati týdně Humory byly tři-

kráte úředně zastaveny a Vilímek

ndsto nich vydával Bič a ftlehy

Redigování Humorů vyneslo mu

jednou vězení čtrnáctidenní po-

druhé těžký žalář omnimesíční —

Své populární humoristické ka-

lendáře počal vydávati roku 1859

R 1H71 zaloiil vlastní tiskárnu a

nakladatelovi Společně a Bará-

kem Přerhofem a Justem vydal
několik Jtawdntka upravil kome-

die a hry Matěje Kopeekího a

přeložil řadu íeakýeh humoresek

a divadelních her do němčiny R

líWfl přenechal řízení lávodu své-

mu synu a věnoval s jen Humo-

rům ktrrf al d r 190 řidiV V

sátiii iiapnal ik svých Paměti

IWWutky imuulěha byly v

středu 19 dubna o S hod odp

)lht přvesroy s ehramu At

wltt tt Nu tě o Mřatl na ňadra
it a vr4lpdul odkudl clvri

Iy budwu da Vamtrka kdtl u

Mrity ky Ir v rodinně ftrb- - du#

gii dubna a 10 Kh1 dp
Cwt&A promoč V

(%U pHitWt ]' ipfsvu hmíuk

rMiH i MpvriftMdata IMka
Ko iprlvl tě tltMM tKnlIviwf In

M tinktur buk)t !uxrU ran-M-

k ovaftf Vo&iuveaHi

u I mm i - - m ai

li pobyt synův jim zatajovala —

Nyní ji odsoudil senát krajského
soudu v Nov Jičíně na čtyři mě- -

sice do žaláře za to Že nechtěla

syna vydati v ruce vojenské apra- -

vedlnosti
Mizící vel V obci Zabrušancch

u Duchcovfl kde bude nově dolo- -

váno je smutno Byla již zaři- -

i mm
Mirí-n- kostela proneseny uuuoii

" noveno I aké přeneseni mrtvol
z atnrého hřbitova na nový jo již
"končeno Mimo kostelík stoji v

bcl již jen hospoda "II tří lip" a

' domku které tské co nejlřl- -

ve budou sbottrány — ves zmizí

navždy
Moderní Pythle Nedávno za-

tčenu byla ve Znojmě "věštkyně"
A Kuřílková z Výrovíc V jejím
denníku nalezen seznam znojem- -

skýeh slečen a paniček které ji
sedaly na lep Kuřílková měla

tři agentky kterým platila denně
5 K a které stykem s paničkami
slečnami a pány dověděly se všeli-

cos z jejich minulosti a pak to Ku-řítko-

pověděly Návštěvníci se

divili odkud fo věštkyně vše ví

Byla odsouzen pro podvod na osm

dní do vězení a indicie posbírá se

jo to aby nemohla ve svých zno

jemských Delfách hloupým lidem

tsk snadno e z kapsy tahat
Orakulum její bude úředně umlČe-n- o

Následky Před časem jsme při
nesli zprávu o 241eté kornptolrist-c- e

z libereckého knihkupectví
slečně Marii O která hledala

"pomoc" u jisté báby na Smícho-

vě u Prahy na radu svého chefa

jenž měl g ni intimní poměr "Po-

moc" Špatně dopadla Slečna O

musila do vinohradské nemocni

ce třikrát byla operována tři
měsíce ležela a těží vyvázla ži-

votem Mimo to byla pohnána 1

sfl svou "pomocnM" před soud
Den před přelíčením spáchal její
ebef a milovník — ženatý rnuž —

sebevraždu První líčení bylo
však odročeno pro slyšení dalších
svědků lékařů z vinohradské ne-

mocnice Dno í dubna když se

pokračovalo byla odsouzena Ma-r- i

O na měsíc do vězení babička
K na tři měsíce

Zlé pohoštění Onehdy večer
chodil jsi Praze staroměstskými

i21etý Robert Kopecký

knihařský mocník z Plzně kte-

rý přijel do Prahy za milou Kde-

si potkal ho neznámý člověk kte-

rý ochotně nabídl mu dobrého
"trunku" Kopecký si z láhve dů-vřřiv-

ě

přihnul ale tu záhy jocí
til krutou palci vost v krku a bo-

leni i vnitřní Byl dopraven do
všeobecné nemocnice kile zjištěna
u něho akutní otrava alkoholem

Podivný ten případ pilně se vySe-tř- u

je

Méatiká rada v Trutnově nepo-
volila taký nipU na náhrobku Z
Trutnova Zdejší měsUká rada

povoleni k ěeskřmu nápi-s- u

na pomníku dítěte redaktora
"Trutuovskřbo Věstníku" který
íAdal aby tuu dovol no bylo v

nipUu uvéati lova a evan-

gelia av Matouš kapit !H veri
l'i ai 10 Tuto odepřeni stala
a nihlaiu něm areldékana kt

rý mi v niéaUkě radě virílnf h]m
Dé lét jii trvá tnito apor a
miilk iwHiftl týtl pt%vn —

IlUvitl přbMita tobolu krajnlhu ii-4- t

íi v um i rUktor "T
V" má ditky dud jri
U # jim da dttoiid doby ul r4

i!lU da matriky
Tteatukddai alowytlaoat Dna

13 dubha dv aachyla! i 1 Uetý
ikUk rranttUk Sjka ka Mtl
ni K Vltavě hHuhk rybPrk a

ti J m aklvid I át%m% da Ua
ULmU N rraia k ťll!t dva

rl l l klarýek jl4t rkll
r%ut mu skWftbi pe%N!t a

ť ť - - ~¥

lenník Právo ženy chce pomáhat
burcovat ze spánku ženu městskou
i venkovskou ch-- ženy u vědomo- -

vato právech jejich a ukazovat

jim cesty kterými práv svých do--

sici mohou chce ženy týdenními

přehledy informovat o životě ve-

řejném o událostech politických
o školo a ostatních činitelích kul-

turních Právo ženy samo praví
že má celou moderní výchovu že

ny v programu tedy vpdlp výcho

vy politické a výchovy k veřejné
činnosti také cíle hospodářské
kulturní a sociální Prvých pět čí-

sel Práva ženy ukazuje jak re-

dakce hodlá těžkému úkolu svému

dostát Ovšem že nyní v době

předvolební stěžejním bodem je
pro volební právo žen Ji-

stě dobré je a v rodinách bude ví-

táno že Právo ženy vychází s o- -

smitránkovou přílohou Našim dě

tem Příloha myšlena je pro mlá-

dež školní a je dobře že chce ve-

dle četby poučné a zábavné mlá-

dež seznamovat s důležitými udá-

lostmi politickými ústavou a zří-

zením státním

Defraudace ve spořitelním a zá-

ložním ipolku v Kostomlatech pod
Rípem V raiffeisence v Kosto-

mlatech ikmI fcípern zjištěn byl v

minulých dnech schodek 31000 K

Raiffeisenka kostomlataká založe-

na byla před několika lety a za-

psána byla do rejstříku jako spo-

lečenstvo g ručením neobmezeným
Hlavní slovo ve spolku vedl ík

Josef Vorlíček a předseda
doorěí rady Josef Svoboda ná-

jemce dvora v Kostomlatech Re-

visi provedli tři revisoři Ústřední

Jednoty hospodářských společen-
stev Spatné hospodaření datuje
st? již od r 1ÍK)5 Na majetek po-

kladníka Vorlíčka byl siee vložen
drem JarešVm v Roudnici obnos

Mf)00 korun tím však schodek
není kryt neboť cena majetku
Vorlíěkova nedosahuje 18000 K
K záhadnému útoku na předno

stu itanice v Pardubicích Pře1
týdnem vzbudila rozruch zpráva o

případu na nádraží v Pardubicích
kde vystěhovalec z ftecka napadl s
břitvou přednostu stanice K Sión
ka když byl na osobni svobodě —
dle svého tvrzeni ohrožen S
ftekern jehoi rodina mezi tím co

pro ni Sel koupiti pokrm vlakem
odjela se nikxlo nedomluvil Byl
převezen do věznice krajského
oudu v Chrudimi Zde byl podro-
ben lékařské prohlídce a ihned do-

praven do vězeňské nemocnice —

Shledána na něm eelá řada těl-kýc- h

dokonce smrtelných zrané-n- í

Při dopravě z Pardubic do
Chrudimi musil lýti ubožák phs
náicn t pntěradloh Nťifaat-ní- k

jiiienujo m Staffho KrUtov a
byl k němu povolán telegraficky
llumoěbfk f-- řeěi analý Zají- -

mavo ji a u tohoto mul byl v

pardubické %ěnle dvakráte jdi-c-ji- l

l'kař ihfil vrěer h iraně
ní a nenabil prý na něm ladných
ihAmtk nlsilt Stilní nivUJul
ct v Chrtblimi vyUtřuj rUi

U Parduli d4U iprita I

ě##ťWkí nrtntx-b- l 1 trnlu můj

Miftjai kronika praJtki V

r i sa jii v tku tdt#jitliH

--A V r — 17211 V ř P'ř
ilítMi fcvUi v Vi ?im moli
v r imo t t hdi## li t$
nl krtik v r Prí n o7 wě

Aa v f m — 11151 v l I41
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Contlnentsl Blork — 13 a Douglaiul 1'okoj íia 4 v ro'ju nad lierg Clotk-la- g

Co — Ofřica rboaei Douglaa 5077 — JUtildanca 015 Wllllam Btj
řbons Douglaa 6019 — Krajané s venkova ktfřl nejnou a doaiáei pnul

apokojonl uílnl dobra kdy při návitévě Omnhy aajdoo k Dra
Novákovi janá aa veikeré práa v a boru avlm (iplni ruf l Hit
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Piana na mírné spláttty !

Jsou to piana zaruiná fteitatftcet let t obchodu i pi
any je rekord
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